Совет Вавиловского сельского поселения

Решение

	02.08.2012
	д.Вавиловка

	№ 16а

О внесении изменений в решение № 7 от 07.04.2011 года

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

                  В целях приведения решения Совета Вавиловского сельского поселения от 07.04.2011 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» в соответствие с требованием Федерального законодательства,

Совет  Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2.1 строка 2 таблицы: слово «от 300» заменить «свыше 300».

2. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

5.Решение Совета Вавиловского сельского поселения от 25.10.2006 года № 60

« Об установлении налога на имущество физических лиц»,  решение от 16.02.2010г № 2, от 07.10.2010г № 14 «О внесении изменений в решение № 60 от 25.10.2006 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившими силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Вавиловского

сельского поселения

П.А.Иванов

      Приложение

                                   к решению Совета Вавиловского

сельского поселения

от 02.08.2012   № 16а
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц
1. Общие положения

1.1. Налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период,  порядок исчисления налога по уплате налога на имущество физических лиц определены Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

1.2. Налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Вавиловское  сельское поселение» устанавливаются настоящим Положением.

1.3 Документы, подтверждающие право на льготу по уплате налога, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган самостоятельно.

2. Налоговые ставки

2.1. На территории муниципального образования « Вавиловское  сельское поселение» устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения  (см. таблицу)

	Стоимость имущества
	Ставка налога (в процентах)

	До 300 тыс. рублей(включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5

3. Сроки уплаты налога

3.1. Налог на имущество физических лиц зачисляется в местный бюджет по месту нахождения ( регистрации) объекта налогообложения.

3.2. Уплата налога производится налогоплательщиками– не позднее 1 ноября года, следующего за годом исчисления налога.